
ABSOLUT KOMPLETT 

Fertigfußumstellung mit nachhaltiger Verpackung

NACHHALTIG VERPACKT

is
t

M e h r

Weniger



2

Inhaltsverzeichnis

Inhaltsübersicht bei Ausführung mit Putz- und 3 
Kondensattür 

Inhaltsübersicht bei Ausführung mit Designputztür 4 

Anleitung zum Auspacken 5 
(Beispiel: Fertigfuß mit Putz- und Kondensattür und 
Zuluftschacht) 

Inhaltsübersicht Beipack Großteilebeutel 5 

Anleitung zum Auspacken 6 
(Beispiel: Ausführung mit Zuluftschacht) 

Inhaltsübersicht Kleinteilebeutel 6



3

Inhaltsübersicht bei Ausführung mit Putz- und Kondensattür

A - Versetzanleitung ABSOLUT (Art.-Nr.: 940000026) 

B - ABSOLUT-Keramikrohr 33cm (Art.-Nr.: 102043) 

C - Adapterring (Art.-Nr.: 102218) 

D - Abströmkonus (Art.-Nr.: 101964) 

E - Abstandshalter (30 Stück) für 11,33m (Art.-Nr.: 100080 - 6 Stück) 

F - 2 Stück Dünnbettmörtel 5 kg (Art.-Nr.: 102159) 

G - RAPID-fugendicht mit Tülle (4 Stück) (Art.-Nr.: 100020 - 1 Stück) 

H - Schwamm für RAPID-fugendicht (Art.-Nr.: 900000524) 

I - Fugenglätter 
Fugenglätterscheibe 18cm (Art.-Nr.: 102007) 
Fugenglätterstab (Art.-Nr.: 104139) 

J - Putztürschlüssel (Art.-Nr.: 900000181) 

K - Ringschrauben (2 Stück) (Art.-Nr.: 900000154 - 1 Stück) 

L - Revisionsverschluss „B“ (Art.-Nr.: 100550) 

M - Sägeblatt (Art.-Nr.: 101968) 

N - HEB-Set für Edelstahl-Abdeckplatte (Art.-Nr.: 102321) 

 

Zusätzlich bei Zuluftschacht 

O - Revisionstür inkl. Schnittschablone, Putztürschlüssel und Befestigungsnägel (Art.-Nr.: 100213) sowie 

P - BlowerDoor-Dichtset (Art.-Nr.: 100216) 

Q - Zurrgurt als Montagehilfe (2 Stück) für Zuluftschacht (Art.-Nr.: 900009074 - 1 Stück) 

R - Klammern (6 Stück) für Lüftungsmodul (Art.-Nr.: 102189)
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Inhaltsübersicht bei Ausführung mit Designputztür

A - Versetzanleitung ABSOLUT (Art.-Nr.: 940000026) 

B - ABSOLUT-Keramikrohr 33cm (Art.-Nr.: 102043) 

C - Adapterring (Art.-Nr.: 102218) 

D - Abströmkonus (Art.-Nr.: 101964) 

E - Abstandshalter (30 Stück) für 11,33m (Art.-Nr.: 100080 - 6 Stück) 

F - 2 Stück Dünnbettmörtel 5 kg (Art.-Nr.: 102159) 

G - RAPID-fugendicht mit Tülle (4 Stück) (Art.-Nr.: 100020 - 1 Stück) 

H - Schwamm für RAPID-fugendicht (Art.-Nr.: 900000524) 

I - Fugenglätter 
Fugenglätterscheibe 18cm (Art.-Nr.: 102007) 
Fugenglätterstab (Art.-Nr.: 104139) 

J - Putztürschlüssel (Art.-Nr.: 900000181) 

K - Ringschrauben (2 Stück) (Art.-Nr.: 900000154 - 1 Stück) 

L - Revisionsverschluss „B“ (Art.-Nr.: 100550) 

M - Sägeblatt (Art.-Nr.: 101968) 

N - HEB-Set für Edelstahl-Abdeckplatte (Art.-Nr.: 102321) 

 

Zusätzlich bei Zuluftschacht 

Q - Zurrgurt als Montagehilfe (2 Stück) für Zuluftschacht (Art.-Nr.: 900009074 - 1 Stück) 

R - Klammern (6 Stück) für Lüftungsmodul (Art.-Nr.: 102189)
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Anleitung zum Auspacken (Beispiel: Fertigfuß mit Putz- und Kondensattür und Zuluftschacht)

Ansicht Anlieferungszustand

1

Umreifungsband und 
Schutzholz entfernen.

2

Großteilebeutel vorsichtig 
herausziehen. 
ACHTUNG! 
Keramikbauteile beim 
herausziehen nicht beschädigen!

3

B - ABSOLUT-Keramikrohr 33cm (Art.-Nr.: 102043) 

C - Adapterring (Art.-Nr.: 102218) 

D - Abströmkonus (Art.-Nr.: 101964) 

F - 2 Stück Dünnbettmörtel 5 kg (Art.-Nr.: 102159) 

I - Fugenglätterscheibe 18cm (Art.-Nr.: 102007) 

 

Zusätzlich bei Zuluftschacht 

O - Revisionstür inkl. Schnittschablone, Putztürschlüssel und 
Befestigungsnägel (Art.-Nr.: 100213) sowie 

P - BlowerDoor-Dichtset (Art.-Nr.: 100216) 

Inhaltsübersicht Beipack Großteilebeutel

B

F

C

D

UMWELT-TIPP!

 

Leeren Großteilebeutel 
zur Mülltrennung für 
Kunststoffverpackungen 
nutzen!
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Anleitung zum Auspacken (Beispiel: Ausführung mit Zuluftschacht)

A - Versetzanleitung ABSOLUT (Art.-Nr.: 940000026) 

E - Abstandshalter (30 Stück) für 11,33m 
(Art.-Nr.: 100080 - 6 Stück) 

G - RAPID-fugendicht mit Tülle (4 Stück) 
(Art.-Nr.: 100020 - 1 Stück) 

H - Schwamm für RAPID-fugendicht (Art.-Nr.: 900000524) 

I - Fugenglätterstab (Art.-Nr.: 104139) 

J - Putztürschlüssel (Art.-Nr.: 900000181) 

K - Ringschrauben (2 Stück) (Art.-Nr.: 900000154 - 1 Stück) 

L - Revisionsverschluss „B“ (Art.-Nr.: 100550) 

M - Sägeblatt (Art.-Nr.: 101968) 

N - HEB-Set für Edelstahl-Abdeckplatte (Art.-Nr.: 102321) 

 

Zusätzlich bei Zuluftschacht 

Q - Zurrgurt als Montagehilfe (2 Stück) 
für Zuluftschacht (Art.-Nr.: 900009074 - 1 Stück) 

R - Klammern (6 Stück) für Lüftungsmodul (Art.-Nr.: 102189)

Die ABSOLUT-Versetzan-
leitung ist hinter der Putz-
tür beigepackt.

2

Revisionsverschluss „B“ 
entfernen und Kleinteile-
beutel herausziehen.

1
UMWELT-TIPP!

 

 

Leeren Kleinteilebeutel als 
Schutzfänger für Mörtel 
und Klebereste während 
der Montagearbeiten in 
das PT-Formstück einle-
gen!

UMWELTTIPPl i f e
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Inhaltsübersicht Kleinteilebeutel
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Schiedel GmbH 
Friedrich-Schiedel-Str. 2-6 
4542 Nußbach 
Austria 
T +43 (0)50 6161-100 
F +43 (0)50 6161-444 
 
info.at@schiedel.com 
www.schiedel.at

Schiedel GmbH & Co. KG 
Lerchenstraße 9 
80995 München 
Germany 
T +49 (0)89 35409 -0 
F +49 (0)89 3515777 
 
info.de@schiedel.com 
www.schiedel.de
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